
گروه فرهنــگ و هنر -حمید 
قنبری ـ نوازنــده تمبک ـ می گوید: 
اگر مجوزی صادر شــود که اجراها 
بتواننــد در یک فضــای باز که خطر 
آلودگی نداشــته باشد، اجرا شود، هم 
بازخورد بهتری دارد و هم هنرمندان 
با اجرای جدیدی رو به رو می شوند و 
می توانند مخاطبان را به شکل دیگری 

تحت تأثیر قرار دهند.
حمیــد قنبری ـ نوازنده تمبک ـ 
که در آخرین ســری از اجراهای »ماه 
و نوا«، چهارمین حضور در کنســرت 
آنلاین موســیقی را ثبت کرده است، 
درباره این تجربه به ایســنا می گوید: 
عــادت به هر پدیــده  جدیدی مدتی 
زمان خواهد برد. شــاید بار اولی که 
قصــد برگزاری کنســرت  آنلاین را 
داشــتیم خیلی نمی دانســتیم که چه 

اتفاقی خواهد افتاد. 
روی صحنــه کــه بودیم بدون 
حضور تماشــاچی پس از شمارش 
معکوس اجرا را شروع کردیم و سعی 
کردیم حســی که در کنســرت های 
حضوری داشــتیم را در این اجرا نیز 
حفظ کنیم. ولی در نهایت تماشاگری 
در سالن وجود نداشت و پس از پایان 
هر قطعه ، دیگر خبــری از بازخورد 
مخاطب نبود، تنها این حس را داشتیم 
کــه اتفاق دیگــری در حال رخ دادن 

است و مانند همیشه نیست.
ایــن هنرمند یادآور می شــود: 
پس از سه ـ چهار بار تجربه کنسرت 
آنلاین، دیگر می دانستیم که به اتفاق 
جدیــدی عادت کــرده، آن را تجربه 
می کنیم و بازخوردهای آن بعدا قرار 

است به ما برسد؛ حال با کامنت هایی 
کــه بــرای اجــرا ثبت می شــود یا 
صحبت هایی کــه از طرف مخاطبان 
بعد از اجرا می شــنویم. بدین ترتیب 
به مرور به این موضوع عادت کردیم 
و قطعا مدیریت احساسمان نسبت به 

اجراهای قبلی خیلی بهتر شده بود.
کــه  کردیــم  ســوال  او  از 
بازخوردهایی کــه دریافت کرده اند 
بــه چه صورت بوده اســت؟ گفت: 
بازخوردهای مثبتی دریافت کرده ایم 
ولــی به گمانم زاویــه دیگری از این 
اجراهــا را باید دیــد و آن مخاطبی 
اســت که در خانه نشسته و در حال 
تماشــای اجرا است که قطعا هیجانی 
که از اجرای زنده و حضوری خواهد 
داشــت را ندارد. تا مقداری می توان 
اینگونه تعریف کــرد که حضور در 
اجرای زنده، چند بعُدی است؛ یعنی 
چند زاویه مختلف هست که همه آنها 
با هم درگیر می شــوند. ولی وقتی در 
خانه نشســته اید و اجرایی را از طریق 
موبایــل یا لپ تاپ می بینید، بیشــتر 
احســاس دیدن یک فیلم را دارید که 
می توانــد در هر وضعیتی اتفاق بیفتد 
و قطعا همه ی احساس شما را درگیر 

نمی کند.
همچنین از قنبری می پرسیم که 
کرونا تا چه حد بر معیشت او به عنوان 
یک فعال موسیقی ایرانی اثرگذار بود؟ 
بیان می کند: از زمانی که موســیقی را 
شروع کرده ام، با تحریم های موسیقی 
مواجه بوده و به آن عادت داشــته ام؛ 
زیرا همیشــه برای انجام دادن کاری 
مانند گرفتن مجوز باید مسیر عجیب 

غریبی را طی می کردم یا گاهی اجراها 
به دلایلی کنســل می شــد و برگزار 

نمی شــد. بنابراین گویی که پیش از 
کرونا در برابر این گونه مسائل واکسینه 

شده بودیم و شاید تا حدودی نسبت 
به برخی از مسائل بهتر توانستیم با آن 

کنار بیاییم. حتی می توان گفت شیوع 
کرونا تفاوت چندانی از آن نظر مالی 
نداشــته است ولی به هر حال بی تأثیر 
نیست؛ یعنی ممکن است به طور کلی 
از اجراها درآمد کمی داشــتیم ولی به 
خاطر کرونا همان مبلغ هم افت داشت 

و بی تأثیر نبود.  
»برنامه ریزی که برای اجراهای 
آنلاین و حمایت از هنرمندان موسیقی 
صورت گرفــت را چگونه دیدید؟«، 
این هنرمند اظهار می کند: یک جامعه 
آماری از هنرمندان موسیقی داریم که 
اگر بخواهیم در برگزاری کنســرت 
آنلاین برای کلیه هنرمندان موسیقی 
عادلانه برخورد کنیم، این لیست باید 
به گونه ای باشد که کلیه هنرمندانی که 
توانایی و شــرایط اجرا را دارند، این 
امکان برایشــان فراهم شود که قطعا 

تاکنون این اتفاق روی نداده است.
او ادامه می دهد: از سمت دیگر 
بــا توجه به حضور فضای مجازی در 
زندگی مردم و اینکه هر فردی صفحه 
شــخصی خــود را دارد، این امکان 
هســت که اگر برخــی از هنرمندان 
امکان اجرای آنلاین برایشــان فراهم 
نمی شــود، خودشان دســت به کار 
شــوند، اثــر تولید کننــد و از طریق 
صفحه شخصی به پخش آن بپردازند. 
این حرکت شــاید تنها پنج درصد با 
حضور در کنسرت های آنلاین رسمی 
متفاوت باشــد، زمانی که یک پلتفرم 
رسمی کنسرت آنلاین شما را پخش 
می کند، تنها این رســمی بودن است 
کــه تا حدودی بــه آن فعالیت وجهه 
می بخشــد. گرچه که اگر هنرمندان 

ما اهل تولید باشــند از طریق فعالیت 
در صفحات شخصی خود می توانند 
خیلی راحت صدایشــان را به گوش 

مخاطبانشان برسانند.
این مســئله را با ایــن نوازنده 
مطــرح می کنیم که ممکن اســت با 
توجــه به جهش هــای جدید کرونا 
تــا مدت ها مجبور بــه زندگی با این 
ویروس باشــیم، آیا بهتر نیســت که 
مثلا کنســرت های خیابانی تا حدی 
حضوری  کنســرت های  جایگزین 
در ســالن ها شــود؟ اظهار می کند: 
زمانی که موبایــل آمده بود، خیلی ها 
مقاومت می کردند که ما این وســیله 
را نمی خواهیــم، نمی خریــم، از آن 
استفاده نمی کنیم؛ چون عوارض دارد 
و از فضای عادی زندگی دور خواهیم 
شد ولی اکنون وضع به گونه ای هست 
کــه می توان گفت همه ما به موبایل و 
فضای مجازی مبتلا شده ایم که پس از 
کرونا نیز این امر قوت بیشتری گرفت. 
بــه صورتی که اکنون مثلا ســی دی 
آلبوم ها را به صورت فیزیکی منتشــر 
نمی کنیــم، موســیقی را به صورت 
فیزیکی تهیه نمی کنیم و همه چیز در 

یک گوشی موبایل رقم می خورد. 
بایــد دید مدیران چــه تدبیری 
برای این موضوع دارند که از موسیقی 
فاصله نگیریم یا حداقل کمتر فاصله 
بگیریــم؛ بــه این مفهوم کــه باز هم 
بــه اجراها به هر شــکل و با حداقل 

امکانات پرداخته شود.
او در این زمینــه ادامه می دهد: 
یکــی از راه حل هــا، اجرای خیابانی 
اســت. اگر مجوزی صادر شــود که 

اجراها بتواننــد در یک فضای باز که 
خطر آلودگی نداشــته باشــد، اجرا 
شــود، هم بازخورد بهتری دارد و هم 
هنرمندان با اجرای جدیدی رو به رو 
می شــوند و می توانند مخاطبان را به 
شکل دیگری تحت تأثیر قرار دهند. 
حتی شاید بتوان گفت موسیقی از قبل 
همه گیرتر شــود؛ برگزاری کنسرت 
در فضای یک پارک، می تواند باعث 
جذب افراد بیشــتری شــود که قطعا 

اتفاق خوشایندتری خواهد بود.
طراح پروژه »همســاز« در پایان 
با اشــاره این پروژه و بررسی اهداف 
آن، یکــی از راهکارهــای عبــور از 
شــرایط خاص این روزها را همدلی 
و همراهــی بین هنرمندان می خواند 
و می گویــد: همانگونه که در پروژه 
»همساز« نیز به آن اشاره کرده ام، اتفاقی 
که بسیار بین ما موسیقیدان ها مهم بوده 
و اکنون اهمیت آن بیشتر شده، همدل 
و همســاز بودن اســت. به نظر من 
همساز مدتی است که مفهوم حقیقی 
خود را از دست داده است، زمانی که 
همســاز هستیم، همراهیم، همدلیم و 

هم درد هستیم. 
بایــد بیش از قبل بــه این اتفاق 
توجه کنیم، با شرایط هم کنار بیاییم و 
اگر از هنرمندی خبری نیست جویای 
حالش شویم و بدانیم کجاست و چه 
می کند؟ خود من در پروژه »همساز« 
ســعی کرده ام به این موضوع توجه 
کنم که خوشبختانه دوستان همکار با 
من همکاری داشتند و تاکنون هشت 
بخش آن به انجام رســیده و می تواند 

هیچ گاه نیز پایان نداشته باشد.

گروه فرهنــگ و هنر -آلبوم 
»صداها و پل هــا« با صدای علیرضا 
قربانــی و آهنگســازی احســان 
مطوری به جدول هفته نامه معروف 
بیلبــورد از پرفروش ترین آلبوم های 
 ســبک کلاســیک کراس اوور راه 

یافت.

آلبــوم موســیقی »صداهــا و 
پل ها« که با صــدای علیرضا قربانی 
و آهنگسازی احسان مطوری ساخته 
و ۲۶ تیــر امســال در ســطح جهان 
منتشر شد، طی کمتر از دو هفته رتبه 
سیزدهم جدول هفته نامه آمریکایی 
بیلبــورد از ۱۵ آلبوم پرفروش جهان 

در ســبک کلاسیک کراس اوور را از 
آن خود کرد.  

گردآوری آلبوم صداها و پل ها 
با حضور علیرضــا قربانی به عنوان 
خواننــده اصلی و با همکاری حدود 
۱۰۰ نوازنــده و ۹ خواننــده، در ۲۰ 
اســتودیو از سراسر دنیا و با ساخت 

۹ قطعه موســیقی به انجام رســید با 
این ماموریــت که صلح و آرامش را 
در جهان گســترش دهد. از بین صد 
موسیقیدانی که با این پروژه همکاری 
کردند ۲۰ نفر ایرانــی بودند و باقی 
همه غیرایرانی؛ از این جمع، پنج نفر 
برنــده جایزه گرمی، پنــج نفر نامزد 

جایــزه گرمی و یک نفــر هم نامزد 
جایزه اسکار بودند. 

مجلــه بیلبــورد که در ســال 
۱۸۹۴ میلادی تاســیس شد، یکی از 
قدیمی تریــن و معتبرترین مجلات 

موسیقی در جهان است. 
این مجله بیشتر به جدول هایی 

که از برترین های این صنعت منتشر 
می کند، شــناخته می شــود. بیلبورد 
اولین جدول موسیقی خود را در سال 
۱۹۳۶ منتشــر کرد و امروزه جداول 
مختلفــی را برای معرفــی برترین  
آهنگ هــا و آلبوم های موســیقی در 

سبک های مختلف منتشر می کند.

گروه فرهنگ و هنر -نسخه ای 
کمیاب از چاپ اول رمان »هری پاتر 
و ســنگ جــادو« در یــک مزایده 
 به قیمت اســتثنایی ۸۰ هــزار پوند 

چکش خورد.
این کتاب یکی از ۵۰۰ نسخه از 
چاپ اول نخستین جلد از مجموعه 
فانتزی هری پاتر اســت که در سال 

۱۹۹۷ میلادی منتشر شد. 

گــذر ۳۰۰ نســخه از این ۵۰۰ 
کتاب به کتابخانه ها افتاد و بســیاری 
از آنها خســارت  جــدی دیدند اما 
کتابی کــه اواخر هفته گذشــته در 
حراجی تننتس انگلیــس به مزایده 
گذاشــته شــد، در مــدت کوتاهی 
پس از انتشــار از یک کتابفروشــی 
در ناتینگهام خریداری شــده بود و 
 به هنگام مزایــده وضعیت مطلوبی 

داشت.
کارشناســان حراجــی تننتس 
ارزش تخمینــی این کتاب را چیزی 
بین ۲۰ تا ۳۰ هزار پوند برآورد کرده 
بودند اما ســرانجام بــه قیمت فراتر 
از انتظــار ۸۰ هــزار دلار به فروش 
رســید و به یکــی از گرانترین آثار 
 فروخته شــده از جی. کی. رولینگ 

تبدیل شد. 

یک نســخه از همین کتاب که 
امضای نویســنده را داشــت، سال 
گذشــته در ادینبورگ به قیمت ۱۲۵ 
هــزار پوند فروش رفــت و رکورد 
جدیــدی در تاریخ حراج های اروپا 

به جا گذاشت. 
دســامبر سال گذشــته نیز یک 
نســخه مشــابه از همیــن رمان در 
مزایــده ای در استافوردشــایر بــه 

 قیمــت ۶۸ هــزار پوند بــه فروش 
رفته بود.

هری پاتر و سنگ جادو دروازه 
ورود بــه دنیای فانتــزی هری پاتر 
است که داستان کشــته شدن پدرو 
مادر هری به دســت لرد ولدرموت 
و داغی که به پیشــانی این پسر جوان 
نشســت را روایــت کــرده و برای 
اولین بــار فضای مدرســه علوم و 

فنون جادوگــری هاگوارتز و دنیای 
جادویی کوچه دراگون را به مخاطب 

معرفی می کند. 
ایــن رمــان کــه در ســالهای 
۱۹۹۹ تا ۲۰۰۰ پای ثابت فهرســت 
پرفروش تریــن  کتابهــای نیویورک 
تایمز بود، به ۷۳ زبان ترجمه شــده 
و یکی از برترین رمان های جهان به 

شمار می رود.

9فرهنگ و هنر

تجلیل شرکت عمران آب و خدمات کیش از کارگران خدمات شهری

بایــد دیــد مدیــران چه تدبیــری برای ایــن موضــوع دارند که از موســیقی 
فاصلــه نگیریــم یــا حداقــل کمتــر فاصلــه بگیریــم؛ بــه ایــن مفهــوم که 
بــاز هــم بــه اجراها بــه هر شــکل و بــا حداقــل امکانــات پرداخته شــود.

یک هنرمند موسیقی بر این باور است که یکی از راه حل های اجرای موسیقی در دوران کرونا 
برگزاری کنسرت های خیابانی است. 

با کنسرت خیابانی به جنگ 
کرونا برویم

راهیابی یک آلبوم ایرانی به جمع پرفروش ترین های جهان

فرود چکش جادویی بر »هری پاتر« نفیس
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